
SELEZIONE PUBBLICA PER IL RECLUTAMENTO DI UN/UNA RICERCATORE/RICERCATRICE TENURE TRACK (RTT) 
PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA, SETTORE CONCORSUALE 01/A2 (PROFILO SSD 
MAT/02), (D.R. n. 1458 del 14/12/2023 – Avviso pubblicato sulla G.U. n. 96 del 19/12/2023) 

 

RELAZIONE FINALE 
La Commissione giudicatrice della selezione indicata in epigrafe, nominata con D.R. n. 200 del 07/02/2024, pubblicato 
sul sito internet dell’Università di Cagliari in data 08/02/2024, e composta da:  
- Prof. Andrea Loi, Presidente 
- Prof. Giovanni Calvaruso 
- Prof.ssa Debora Impera, Segretario 
 
ha tenuto complessivamente 4  riunioni: 
- prima seduta, il giorno 11 marzo 2024; 
- seconda seduta, il giorno 19 marzo 2024; 
- terza seduta, il giorno 4 aprile 2024; 
- quarta seduta, il giorno 4 aprile 2024; 
svolgendo i propri lavori dal 14 marzo 2024 al 4 aprile 2024. 
 
Nella prima seduta i Commissari hanno provveduto: 
- a designare Presidente il prof. Andrea Loi e segretario la prof.ssa Debora Impera; 
- a fissare i criteri di valutazione dei candidati (allegato A). 

 
Nella seconda seduta la Commissione ha dichiarato l’assenza di parentela, affinità e incompatibilità con i candidati e fra 
loro, e ha provveduto a esaminare i titoli e la produzione scientifica dei candidati e per ognuno ha compilato una scheda 
riepilogativa dei titoli e delle pubblicazioni valutabili (allegato B), dopodiché ha provveduto a effettuare la valutazione 
preliminare per l’ammissione dei candidati più meritevoli alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica 
(allegato C). 
 
Dopo la suddetta valutazione preliminare sono risultati più meritevoli, e pertanto ammessi, i seguenti candidati: 
1) Conversano Annalisa 
2) Cossu Laura 
3) Garonzi Martino 
4) Guerrieri Lorenzo 
5) Saracco Paolo 
6) Sentinelli Paolo 
mentre non sono risultati ammessi i candidati: 
1) Barbieri Anna 
2) Collari Carlo 
3) De Mari Fausto 
4) Ficarra Antonino 
5) Frapporti Davide 
6) Mercuri Pietro 
7) Noja Simone 
8) Russo Francesco 
9) Tendas Giacomo 
 
Nella terza seduta si è svolta la discussione pubblica e successivamente la Commissione ha valutato e assegnato il 
punteggio ai titoli e a ciascuna delle pubblicazioni (allegato E). 
 

admin
pubb. Sito d'Ateneo



Nella quarta seduta la Commissione ha provveduto alla valutazione finale e dopo aver formulato la seguente 
graduatoria:  

 
N. Cognome e nome Punteggio titoli Punteggio pubblicazioni Punteggio totale 
1)  Cossu Laura 43 55 98 
2)  Garonzi Martino 37 55 92 
3)  Guerrieri Lorenzo 32.5 55 87.5 
4)  Sentinelli Paolo 32 55 87 
5)  Saracco Paolo 31 55 86 

 
ha dichiarato vincitrice della selezione la candidata 
 

Dott.ssa Cossu Laura 
 
LA COMMISSIONE 
- Prof. Andrea Loi, Presidente 
- Prof. Giovanni Calvaruso 
- Prof.ssa Debora Impera, Segretario. 
 



CANDIDATO: Cossu Laura 
 
TITOLI VALUTABILI  
 
a) DOTTORATO DI RICERCA/DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE MEDICA O EQUIVALENTE, CONSEGUITO IN ITALIA O ALL’ESTERO: 
 Titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Matematiche, curricolo Matematica, conseguito in data 27.10.2017 

presso (Scuola o Corso) il Corso di dottorato di ricerca in Scienze Matematiche dell’Università degli Studi 
di Padova, con una tesi dal titolo “Factorizations of invertible matrices into products of elementary 
matrices and of singular matrices into products of idempotent matrices”, relatore Prof. Paolo Zanardo 
(Università degli Studi di Padova) 

 
b) INCARICHI DI INSEGNAMENTO A LIVELLO UNIVERSITARIO IN ITALIA O ALL’ESTERO: 
- A.A. 2022/23. Grundthema Algebra: Factorizations in Rings and Monoids, Corso di Dottorato, University of 

Graz. 15 ore, dal 04.10.2022 al 31.01.2023. 
- A.A. 2022/23. Factorizations in Monoids and Rings, Corso di Dottorato, Università di Cagliari. 10 ore, dal 

28.11.2022 al 02.12.2022. 
- A.A. 2022/23. A friendly introduction to Factorization Theory, Corso per student di Master e Dottorato. 

CIMPA Algebra winter school. Helwan University, Cairo. 6 ore, dal 10.12.2022 al 21.12.2022. 
- A.A. 2020/21. Algebra Lineare. Corso di Laurea in Informatica. Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica, Università di Venezia. Durata: 48 ore, da 09.2020 a 01.2021. 
- A.A. 2019/20. Algebra 1. Corso di Laurea in Matematica. Dipartimento di Matematica, Università di Padova. 

Durata: 18 ore, da 09.2019 a 01.2020. 
- A.A. 2019/20. Precorso di Matematica. Dipartimento di Scienze Statistiche, Università di Padova. Durata: 

15 ore, da 16.09.2019 a 24.09.2019. 
- A.A. 2018/19. Matematica e Statistica. Corso di Laurea in Biotecnologie. Dipartimento di Biologia, Università 

di Padova. Durata: 40 ore, da 02.2019 a 04.2019. 
- A.A. 2017/18. Precorso di Matematica. Dipartimento di Scienze Statistiche, Università di Padova. Durata: 

20 ore, da 18.09.2017 a 29.09.2017. 
 
c) DOCUMENTATA ATTIVITÀ DI FORMAZIONE O DI RICERCA PRESSO QUALIFICATI ISTITUTI ITALIANI O STRANIERI: 

- 01.01.2024 – presente. Principal Investigator (Senior Post-Doc) presso Department of Mathematics and 
Scientific Computing, University of Graz (Austria). Finanziata dal Progetto FWF: PAT 9756623 
Einzelprojekte; 

- 02.08.2023 – 31.12.2023. Postdoctoral fellow presso Department of Mathematics and Scientific 
Computing, University of Graz (Austria). Finanziata parzialmente dal Progetto FWF: P33499-N; 

- 02.08.2021 – 01.08.2023. Marie Sklodowska-Curie postdoctoral fellow presso Department of 
Mathematics and Scientific Computing, University of Graz (Austria). Finanziata dal progetto Marie 
Sklodowska-Curie no. 101021791. 

- 01.09.2020 – 31.05.2021. Postdoctoral fellow presso Department of Mathematics and Scientific 
Computing, University of Graz (Austria). Finanziata dalla borsa di studio “Ernst Mach Grant, worldwide'' 
dell OeAD, no. ICM-2020-00054; 

- 01.01.2018 – 31.12.2019. Assegnista di ricerca presso il Dipartimento di Matematica “Tullio Levi-Civita'', 
Università degli Studi di Padova. 

 



d) REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ PROGETTUALE (relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista): 

(non previsto) 
 
e) ORGANIZZAZIONE, DIREZIONE E COORDINAMENTO DI GRUPPI DI RICERCA NAZIONALI E INTERNAZIONALI, O PARTECIPAZIONE 

AGLI STESSI: 
 
Progetti personali come Principal Investigator 
- A broad theory of factorization: from matrices to ideals: finanziato tramite il programma “Principal 

Investigator Projects” dell’ Austrian Science Fund (FWF). Numero del progetto: PAT 9756623 
Einzelprojekte. Ammontare del finanziamento: 301 178, 34 € 

 
Progetti personali con supervisione 
- FacT-in-MaRs: Factorization Theory in Matrix Rings: finanziato tramite il programma “H2020-EU.1.3. - 

EXCELLENT SCIENCE - Marie Skłodowska-Curie Actions” della Commissione Europea. Grant agreement 
ID: 101021791. Ammontare del finanziamento: 174 167,04 €. Supervisore: Prof. Alfred Geroldinger; 

- Factorization Theory in Matrix Rings: finanziato dal Federal Ministry of Education, Science and Research 
(BMBWF) tramite il programma “Ernst Mach Grant, worldwide” dell’ OeAD (Austrian Agency for 
Education and Internationalisation). Grant ID: ICM-2020-00054. Ammontare del finanziamento: 10 350 
€. Supervisore: Prof. Alfred Geroldinger. 

 
Progetti come partecipante 
- Arithmetic of Rings and of their Ideals and Modules: finanziato dall’ Austrian Science Fund (FWF). Numero 

del progetto: P33499-N. Project leader: Prof. Alfred Geroldinger; 
- Factorizations of invertible matrices into products of elementary matrices and of singular matrices into 

products of idempotent matrices: finanziato tramite il programma “BIRD 2017 - Assegni SID (ex Junior)” 
del Dipartimento di Matematica “Tullio Levi-Civita” dell’Università degli Studi di Padova. Responsabile 
del progetto: Prof. Paolo Zanado. 

- Anelli e categorie di moduli: finanziato tramite il programma “DOR1690814 (ex 60%)” del Dipartimento di 
Matematica “Tullio Levi-Civita” dell’Università degli Studi di Padova. Coordinatore: Prof. Riccardo Colpi. 

- Membro del “Gruppo Nazionale per le Strutture Algebriche, Geometriche e le loro Applicazioni” (GNSAGA) 
dell’Istituto Nazionale di Alta Matematica (INdAM) dal 2017; 

- Membro del “AlgNTh – Algebra and Number Theory Research Group” del Department of Mathematics and 
Scientific Computing, University of Graz (Austria), dal 2020. 

 
f) TITOLARITÀ DI BREVETTI (relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista): 

(non previsto) 
 
g) RELATORE/RELATRICE A CONGRESSI E CONVEGNI NAZIONALI E INTERNAZIONALI: 
- Joint Mathematics Meeting 2024, San Francisco (CA - US), 03-06.01.2024 (invited speaker in una Special 

Session); 
- 9th China-Japan-Korea International Conference on Ring and Module Theory, Incheon National University, 

Incheon (Corea del Sud), 14-19.08.2023 (invited speaker); 
- Conference on Rings and Factorizations 2023, University of Graz, Graz (Austria), 10-14.07.2023 

(contributed talk); 
- CIMPA/ICPAM Algebra Winter School, Helwan University, Cairo (Egitto), 10-21.12.2022 (invited lecturer); 



- EWM General Meeting 2022, Aalto University, Espoo (Finlandia), 22-26.08.2022 (invited speaker); 
- INdAM workshop: International meeting on numerical semigroups, Roma (Italia), 13-17.07.2022 (invited 

speaker); 
- Conference on Rings and Polynomials, TU Graz, Graz (Austria), 19-24.07.2021 (contributed talk); 
- Joint Mathematics Meeting 2021, online, 06-09.01.2021 (invited speaker in una Special Session); 
- Conference on Rings and Factorizations, University of Graz, Graz (Austria), 19-23.02.2018 (contributed 

talk); 
- Recent Advances in Commutative Rings and Module Theory, Bressanone (Italia), 13-17.06.2016 

(contributed talk). 
 
h) PREMI E RICONOSCIMENTI NAZIONALI E INTERNAZIONALI PER L’ATTIVITÀ SCIENTIFICA: 
 Seal of Excellence della Commissione Europea per il progetto “FacT-in-MaRs: Factorization Theory in 

Matrix Rings”, 25.03.2020; 
 
i) DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE EUROPEA RICONOSCIUTO DA BOARD INTERNAZIONALI (RELATIVAMENTE A QUEI SETTORI 

CONCORSUALI NEI QUALI È PREVISTO). 

(non previsto) 
 
 
PUBBLICAZIONI VALUTABILI  
 
1) L. Cossu, P. Zanardo, U. Zannier, Products of elementary matrices and non-Euclidean principal ideal 
domains, J. Algebra 501 (2018), 182–205; 
2) L. Cossu, P. Zanardo, Factorizations into idempotent factors of matrices over Prüfer domains, Comm. 
Algebra 47 (2019), pp. 1818–1828; 
3) L. Cossu, P. Zanardo, Minimal Prüfer-Dress rings and products of idempotent matrices, Houston J. Math. 
45 (2019), no. 4, pp. 979-994; 
4) L. Cossu, P. Zanardo, PRINC domains and comaximal factorization domains, J. Algebra Appl. 19 (2020), no. 
8, 2050156; 
5) L. Cossu, P. Zanardo, Idempotent factorizations of singular 2x2 matrices over quadratic integer rings, Linear 
Multilinear Algebra 70 (2022), no. 2, pp. 297–309; 
6) L. Cossu, Idempotent factorization of matrices over a Prüfer domain of rational functions, Le Matematiche 
77 (2022), no. 1, pp. 33–45; 
7) L. Cossu, S. Tringali, Abstract Factorization Theorems with Applications to Idempotent Factorizations, Israel 
J. Math., to appear (accettato per la pubblicazione); 
8) L. Cossu, S. Tringali, Factorization under Local Finiteness Conditions, J. Algebra 630 (2023), pp.128–161; 
9) L. Cossu, S. Tringali, On the finiteness of certain factorization invariants, Ark. Mat., to appear (accettato per 
la pubblicazione); 
10) L. Cossu, Some applications of a new approach to factorization, Proceedings of the Conference on Rings 
and Factorizations, Springer Proceedings in Mathematics and Statistics, to appear (accettato per la 
pubblicazione); 
11) L. Cossu, Factorizations of invertible matrices into products of elementary matrices and of singular 
matrices into products of idempotent matrices, tesi di dottorato (2017) 
 
 



CANDIDATO: Garonzi Martino 
 
TITOLI VALUTABILI  
 
a) DOTTORATO DI RICERCA/DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE MEDICA O EQUIVALENTE, CONSEGUITO IN ITALIA O ALL’ESTERO: 

 

 
 
b) INCARICHI DI INSEGNAMENTO A LIVELLO UNIVERSITARIO IN ITALIA O ALL’ESTERO: 

 

 
 

 
c) DOCUMENTATA ATTIVITÀ DI FORMAZIONE O DI RICERCA PRESSO QUALIFICATI ISTITUTI ITALIANI O STRANIERI: 

 

 
 
d) REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ PROGETTUALE (relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista): 

(non previsto) 
 



e) ORGANIZZAZIONE, DIREZIONE E COORDINAMENTO DI GRUPPI DI RICERCA NAZIONALI E INTERNAZIONALI, O PARTECIPAZIONE 

AGLI STESSI: 

 

 
f) TITOLARITÀ DI BREVETTI (relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista): 

(non previsto) 
 
g) RELATORE/RELATRICE A CONGRESSI E CONVEGNI NAZIONALI E INTERNAZIONALI: 



 

 



 
 
 
h) PREMI E RICONOSCIMENTI NAZIONALI E INTERNAZIONALI PER L’ATTIVITÀ SCIENTIFICA: 

nessuno valutabile 
 
i) DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE EUROPEA RICONOSCIUTO DA BOARD INTERNAZIONALI (RELATIVAMENTE A QUEI SETTORI 

CONCORSUALI NEI QUALI È PREVISTO). 

(non previsto) 
 
 
PUBBLICAZIONI VALUTABILI  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CANDIDATO: Guerrieri Lorenzo 
 
TITOLI VALUTABILI  
 
a) DOTTORATO DI RICERCA/DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE MEDICA O EQUIVALENTE, CONSEGUITO IN ITALIA O ALL’ESTERO: 
Titolo di Dottore di Ricerca in Matematica, conseguito il 07/03/2018 presso l’Università di Catania, con una 

tesi dal titolo “Shannon extension of regular local rings – Lefschetz properties for  Gorenstein graded 
algebras associated to Apery sets”, relatore Prof. Marco D’Anna (Università di Catania)  

 
b) INCARICHI DI INSEGNAMENTO A LIVELLO UNIVERSITARIO IN ITALIA O ALL’ESTERO: 

- Corso di dottorato “Free resolution of ideals in commutative rings” (Jagiellonian University in Krakow, 
2023) 

 
c) DOCUMENTATA ATTIVITÀ DI FORMAZIONE O DI RICERCA PRESSO QUALIFICATI ISTITUTI ITALIANI O STRANIERI: 

- Postdoctoral position Jagiellonian  University, dal 01/2020 al 07/2024 

- Borsa Indam presso Ohio State University, dal 04/2019 al 06/2019 

 

 
d) REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ PROGETTUALE (relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista): 

(non previsto) 
 
e) ORGANIZZAZIONE, DIREZIONE E COORDINAMENTO DI GRUPPI DI RICERCA NAZIONALI E INTERNAZIONALI, O PARTECIPAZIONE 

AGLI STESSI: 
- Partecipazione al Nawa Grant del Prof. J. Weyman (2024) 
- P.I. “Miniatura Grant” NCN 
 
f) TITOLARITÀ DI BREVETTI (relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista): 

(non previsto) 
 
g) RELATORE/RELATRICE A CONGRESSI E CONVEGNI NAZIONALI E INTERNAZIONALI: 



 

 
 
h) PREMI E RICONOSCIMENTI NAZIONALI E INTERNAZIONALI PER L’ATTIVITÀ SCIENTIFICA: 

nessuno 
 
i) DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE EUROPEA RICONOSCIUTO DA BOARD INTERNAZIONALI (RELATIVAMENTE A QUEI SETTORI 

CONCORSUALI NEI QUALI È PREVISTO). 

(non previsto) 
 
 
PUBBLICAZIONI VALUTABILI  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CANDIDATO: Saracco Paolo 
 
TITOLI VALUTABILI  
 
a) DOTTORATO DI RICERCA/DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE MEDICA O EQUIVALENTE, CONSEGUITO IN ITALIA O ALL’ESTERO: 

Titolo di Dottore di Ricerca in Matematica Pura e Applicata, conseguito in data 26/03/2018 presso   
Università degli Studi di Torino con una tesi dal titolo “Hopf structures and duality”, relatore Prof. 
Ardizzoni (Università degli Studi di Torino); 

 
b) INCARICHI DI INSEGNAMENTO A LIVELLO UNIVERSITARIO IN ITALIA O ALL’ESTERO: 

- "Hopf Algebras and Quantum Groups" (2 ECTS), Vrije Universiteit Brussel (Belgium), 2019 
 
c) DOCUMENTATA ATTIVITÀ DI FORMAZIONE O DI RICERCA PRESSO QUALIFICATI ISTITUTI ITALIANI O STRANIERI: 

- Borsista post-dottorato dal 1 maggio 2018 al 30 settembre 2019, Libera Università di Bruxelles 

- Contratto di lavoro in qualità di “collaboratore scientifico” dal 1 ottobre 2019 al 30 settembre 2020, Libera 
Università di Bruxelles 

- Contratto di lavoro in qualità di “charge de recherches” dal 1 ottobre 2020 al 30 settembre 2023, Libera 
Università di Bruxelles 

 
d) REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ PROGETTUALE (relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista): 

(non previsto) 
 
e) ORGANIZZAZIONE, DIREZIONE E COORDINAMENTO DI GRUPPI DI RICERCA NAZIONALI E INTERNAZIONALI, O PARTECIPAZIONE 

AGLI STESSI: 
Partecipazione al progetto di ricerca “AVANCES Y NUEVAS PERSPECTIVAS EN ESTRUCTURAS DE 

ALGEBROIDES DE HOPF, GRUPOIDES Y ALGEBROIDES DE LIE”, Università di Granada 
 
f) TITOLARITÀ DI BREVETTI (relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista): 

(non previsto) 
 
g) RELATORE/RELATRICE A CONGRESSI E CONVEGNI NAZIONALI E INTERNAZIONALI: 

 

 



 
 
h) PREMI E RICONOSCIMENTI NAZIONALI E INTERNAZIONALI PER L’ATTIVITÀ SCIENTIFICA: 

Premio “Qualità” 2016, Università di Torino 
 
i) DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE EUROPEA RICONOSCIUTO DA BOARD INTERNAZIONALI (RELATIVAMENTE A QUEI SETTORI 

CONCORSUALI NEI QUALI È PREVISTO). 

(non previsto) 
 
 
PUBBLICAZIONI VALUTABILI  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CANDIDATO: Sentinelli Paolo 
 
TITOLI VALUTABILI  
 
N.B. Il candidato ha dichiarato, nell’apposito documento di autocertificazione dei titoli valutabili, solamente due titoli 
(Abilitazione a professore associato conseguita in Italia e Abilitazione conseguita in Catalogna), che sono entrambi 
non valutabili. 
Le seguenti informazioni sono state desunte dal Curriculum. 
 
a) DOTTORATO DI RICERCA/DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE MEDICA O EQUIVALENTE, CONSEGUITO IN ITALIA O ALL’ESTERO: 

 

 
 
b) INCARICHI DI INSEGNAMENTO A LIVELLO UNIVERSITARIO IN ITALIA O ALL’ESTERO: 

 

 

 
 
c) DOCUMENTATA ATTIVITÀ DI FORMAZIONE O DI RICERCA PRESSO QUALIFICATI ISTITUTI ITALIANI O STRANIERI: 

 

 
 
d) REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ PROGETTUALE (relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista): 

(non previsto) 
 
e) ORGANIZZAZIONE, DIREZIONE E COORDINAMENTO DI GRUPPI DI RICERCA NAZIONALI E INTERNAZIONALI, O PARTECIPAZIONE 

AGLI STESSI: 

nessuno 
 



f) TITOLARITÀ DI BREVETTI (relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista): 

(non previsto) 
 
g) RELATORE/RELATRICE A CONGRESSI E CONVEGNI NAZIONALI E INTERNAZIONALI: 

 

 

 

 

 

 



 
h) PREMI E RICONOSCIMENTI NAZIONALI E INTERNAZIONALI PER L’ATTIVITÀ SCIENTIFICA: 

nessuno 
 
i) DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE EUROPEA RICONOSCIUTO DA BOARD INTERNAZIONALI (RELATIVAMENTE A QUEI SETTORI 

CONCORSUALI NEI QUALI È PREVISTO). 

(non previsto) 
 
 
PUBBLICAZIONI VALUTABILI  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Candidato COSSU Laura 

 

Titoli (totale max punti 45) 

 

  PUNTI 

a) 
Dottorato di ricerca, ovvero, per i settori interessati, diploma di specializzazione medica, 
conseguito in Italia o all'Estero 

10 

b) 
Attribuzione di incarichi di insegnamento a livello universitario in Italia o all'Estero 
(3 corsi di dottorato + 5 corsi laurea) 

9.5 

c) 
Documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 
(38 mesi all’estero + 24 mesi in Italia) 

9 

e) 
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 
partecipazione agli stessi 
(3 progetti nazionali come PI + 5 partecipazioni nazionali) 

4 

g) 
Partecipazione in qualità di relatore/relatrice a congressi e convegni nazionali e 
internazionali 
(5 internazionali su invito + 4 comunicazioni) 

10 

h) Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per l’attività scientifica 0.5 

 TOTALE 43 

 
 

Pubblicazioni (totale max punti 55) 

La numerazione delle pubblicazioni si riferisce alla scheda (o all’elenco delle pubblicazioni del/della candidato/a) 
allegata al verbale della seconda seduta 

N pubbl. 
Punteggio 

Ci 
Punteggio 

Ai 
Punteggio 

Ri 
Punteggio 

Oi 
Punteggio 

Ci*Ai*(Ri+Oi) 

1 1 1 2 4 6 

2 1 1 2 3 5 

3 1 1 1,8 4 5,8 

4 1 1 1,8 3 4,8 

5 1 1 2 3 5 

6 1 1 1,5 3 4,5 

7 1 1 2 4 6 

8 1 1 2 4 6 

9 1 1 1,8 3 4,8 

10 1 1 1 3 4 

11 1 1 0 4 4 

PUNTEGGIO TOTALE PUBBLICAZIONI (max 55) 55 

 
Conoscenza della lingua INGLESE giudizio: IDONEA 
 

 

 



 

Candidato GARONZI Martino 

 

Titoli (totale max punti 45) 

 

  PUNTI 

a) 
Dottorato di ricerca, ovvero, per i settori interessati, diploma di specializzazione medica, 
conseguito in Italia o all'Estero 

10 

b) 
Attribuzione di incarichi di insegnamento a livello universitario in Italia o all'Estero 
(più di 10 corsi di laurea) 

10 

c) 
Documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 
(8 anni all’estero + 21 mesi in Italia) 

9 

e) 
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 
partecipazione agli stessi 
(4 Partecipazioni progetti nazionali) 

2 

g) 
Partecipazione in qualità di relatore/relatrice a congressi e convegni nazionali e 
internazionali 
(12 comunicazioni-seminari, nessuno dichiarato su invito dal candidato) 

6 

h) Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per l’attività scientifica 0 

 TOTALE 37 

 

Pubblicazioni (totale max punti 55) 

La numerazione delle pubblicazioni si riferisce alla scheda (o all’elenco delle pubblicazioni del/della candidato/a) 
allegata al verbale della seconda seduta 

N pubbl. 
Punteggio 

Ci 
Punteggio 

Ai 
Punteggio 

Ri 
Punteggio 

Oi 
Punteggio 

Ci*Ai*(Ri+Oi) 

1 1 1 1,8 3 4,8 

2 1 1 2 4 6 

3 1 1 2 3 5 

4 1 0,5 2 3 2,5 

5 1 1 2 3 5 

6 1 1 2 3 5 

7 1 0,8 2 3 4 

8 1 1 2 3 5 

9 1 1 2 4 6 

10 1 1 1,8 3 4,8 

11 1 0,5 2 3 2,5 

12 1 1 2 4 6 

PUNTEGGIO TOTALE PUBBLICAZIONI (max 55) 55 

 
Conoscenza della lingua INGLESE giudizio: IDONEO 
 



Candidato GUERRIERI Lorenzo 

 

Titoli (totale max punti 45) 

 

  PUNTI 

a) 
Dottorato di ricerca, ovvero, per i settori interessati, diploma di specializzazione medica, 
conseguito in Italia o all'Estero 

10 

b) 
Attribuzione di incarichi di insegnamento a livello universitario in Italia o all'Estero 
(un corso di dottorato) 

1.5 

c) 
Documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 
(4 anni più 3 mesi all’estero) 

8.5 

e) 
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 
partecipazione agli stessi 
(Un progetto nazionale come PI + una partecipazione a progetto nazionale) 

2.5 

g) 
Partecipazione in qualità di relatore/relatrice a congressi e convegni nazionali e 
internazionali 
(7 internazionali su invito + 3 comunicazioni)  

10 

h) Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per l’attività scientifica 0 

 TOTALE 32.5 

 

 

Pubblicazioni (totale max punti 55) 

La numerazione delle pubblicazioni si riferisce alla scheda (o all’elenco delle pubblicazioni del/della candidato/a) 
allegata al verbale della seconda seduta 

N pubbl. 
Punteggio 

Ci 
Punteggio 

Ai 
Punteggio 

Ri 
Punteggio 

Oi 
Punteggio 

Ci*Ai*(Ri+Oi) 

1 1 1 2 3 5 

2 1 1 2 3 5 

3 1 1 2 3 5 

4 1 1 2 3 5 

5 1 1 2 3 5 

6 1 1 2 3 5 

7 1 1 2 3 5 

8 1 1 1,8 2,5 4,3 

9 1 1 1 2,5 3,5 

10 1 1 2 3 5 

11 1 1 1,8 3 4,8 

12 1 1 2 3 5 

PUNTEGGIO TOTALE PUBBLICAZIONI (max 55) 55 

 
Conoscenza della lingua INGLESE giudizio: IDONEO 

 



 

Candidato SARACCO Paolo 

 

Titoli (totale max punti 45) 

 

  PUNTI 

a) 
Dottorato di ricerca, ovvero, per i settori interessati, diploma di specializzazione medica, 
conseguito in Italia o all'Estero 

10 

b) 
Attribuzione di incarichi di insegnamento a livello universitario in Italia o all'Estero 
(un corso di dottorato) 

1.5 

c) 
Documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 
(17 mesi + 24 mesi + 36 mesi all’estero) 

9 

e) 
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 
partecipazione agli stessi 
(partecipazione ad un progetto nazionale) 

0.5 

g) 
Partecipazione in qualità di relatore/relatrice a congressi e convegni nazionali e 
internazionali 
(8 internazionali su invito + 9 comunicazioni) 

10 

h) Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per l’attività scientifica 0 

 TOTALE 31 

 

Pubblicazioni (totale max punti 55) 

La numerazione delle pubblicazioni si riferisce alla scheda (o all’elenco delle pubblicazioni del/della candidato/a) 
allegata al verbale della seconda seduta 

N pubbl. 
Punteggio 

Ci 
Punteggio 

Ai 
Punteggio 

Ri 
Punteggio 

Oi 
Punteggio 

Ci*Ai*(Ri+Oi) 

1 1 1 2 3 5 

2 1 1 2 3,5 5,5 

3 1 1 2 3 5 

4 1 1 1,5 3 4,5 

5 1 0,8 1,8 4 4,64 

6 1 1 2 4 6 

7 1 1 2 3 5 

8 1 1 1,8 3 4,8 

9 1 1 1,5 3 4,5 

10 1 1 2 3,5 5,5 

11 1 0,8 2 3,5 4,4 

12 1 0,8 2 4 4,8 

PUNTEGGIO TOTALE PUBBLICAZIONI (max 55) 55 

 
Conoscenza della lingua INGLESE giudizio: IDONEO 

 



Candidato SENTINELLI Paolo 

 

Titoli (totale max punti 45) 

 

  PUNTI 

a) 
Dottorato di ricerca, ovvero, per i settori interessati, diploma di specializzazione medica, 
conseguito in Italia o all'Estero 

10 

b) 
Attribuzione di incarichi di insegnamento a livello universitario in Italia o all'Estero 
(6 corsi di laurea) 

6 

c) 
Documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 
(2 anni all’estero + 3 anni  in Italia) 

7.5 

e) 
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 
partecipazione agli stessi 

0 

g) 
Partecipazione in qualità di relatore/relatrice a congressi e convegni nazionali e 
internazionali 
(17 comunicazioni, nessuna risulta su invito) 

8.5 

h) Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per l’attività scientifica 0 

 TOTALE 32 

 

Pubblicazioni (totale max punti 55) 

La numerazione delle pubblicazioni si riferisce alla scheda (o all’elenco delle pubblicazioni del/della candidato/a) 
allegata al verbale della seconda seduta 

N pubbl. 
Punteggio 

Ci 
Punteggio 

Ai 
Punteggio 

Ri 
Punteggio 

Oi 
Punteggio 

Ci*Ai*(Ri+Oi) 

1 1 1 2 3 5 

2 1 1 2 3 5 

3 1 1 2 3 5 

4 1 1 2 3 5 

5 1 1 2 3 5 

6 1 1 2 3 5 

7 1 1 2 3,5 5,5 

8 1 1 1,5 3 4,5 

9 1 1 2 2 4 

10 1 1 2 2 4 

11 1 1 2 2,5 4,5 

12 1 1 2 3 5 

PUNTEGGIO TOTALE PUBBLICAZIONI (max 55) 55 

 
Conoscenza della lingua INGLESE giudizio: IDONEO 
 




